[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  30 мая 2022 г.  №  1683

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 31.10.2013 № 368, приказом Комитета Ленинградской области по обращению с отходами от 20.10. 2021 № 14 «Об утверждении Единых стандартов к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ленинградской области», в целях улучшения условий проживания на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района                                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 20.04.2022 № 1331 «Об утверждении дизайн-проектов типовых контейнерных площадок, расположенных на территории Лужского городского поселения» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Описательную часть типовой контейнерной площадки (приложение 7 к Постановлению) дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4. Контейнерная площадка должна соответствовать требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения (Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий»).

5. Контейнерная площадка должна соответствовать требованиям Правил благоустройства территории Лужского городского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 17.10.2017                       № 173».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по вопросам коммунального комплекса, энергетики, связи, транспорта.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОТСиЖКХ, прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 20.04.2022 № 1331